ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ детский сад «аист»

ПРИКАЗ

«28 » июля 2023 г
с.п. Солнечный

№ 435

О внесении изменений в Положение о системе и условиях оплаты труда работников
МБДОУ д/с «Аист» в новой редакции утверждённого приказом от 13.12.2021 № 938 (с

изменениями от 22.02.2022 № 123, от 16.06.2022 № 354, от 30.12.2022 № 870)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом учреждения,
Постановлением администрации Сургутского района от 26.06.2017г. № 1948 «Об утверждении
положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций
Сургутского района, подведомственных департаменту образования и молодёжной политики
администрации Сургутского района» (с изменениями), с целью повышения качества
проводимой профилактической работы с отдельной категорией обучающихся, исполнения
рекомендаций департамента образования и науки ХМАО-Югры (10-исх-4430 от 20.04.2023),
департамента образования администрации Сургутского района (исх. от 18.05.2023 № 34-01-
2560)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок установления выплаты за интенсивность и высокие результаты
работы из фонда стимулирующих выплат работникам МБДОУ д/с «Аист» следующие
изменения:

1.1. П. 2.19. изложить в следующей редакции:
«2.19. Размер стимулирующих выплат работнику может быть уменьшен (снят) в период их

действия по представлению заместителя заведующего (старшего воспитателя)
образовательного учреждения, выборного органа первичной профсоюзной организации
работников образовательного учреждения»

Допускается снижение размера или лишение стимулирующей выплаты работникам на
основании приказа руководителя учреждения в период не позднее одного месяца со дня
обнаружения факта нарушения, не считая времени болезни работника, пребывания его в
отпуске, согласно критериям:

КРИТЕРИИ СНИЖЕНИЯ (ЛИШЕНИЯ) СТИМУЛИРУЮЩЕЙ ВЫПЛАТЫ
ЗА ИНТЕНСИВНОСТЬ И ВЫСОКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ

№
п/п

Критерии Процент
снижения от
общего
(допустимого)
объема

Срок

выплаты
работнику i

1 Наложение дисциплинарного
взыскания в виде замечания

50% На месяц, в котором
применено дисциплинарное
взыскание

2 Наложение дисциплинарного
взыскания в виде выговора

100% На месяц, в котором
применено дисциплинарное
взыскание

3 Некачественное, несвоевременное
выполнение планов работы,
поручений, приказов

до 100 % На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

4 Нарушение сроков представления
установленной отчетности,
представление недостоверной
информации

до 100% На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

5 Отсутствие контроля за работой
подчиненных

до 50 % На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

6 Нарушение правил внутреннего
трудового распорядка

до 100% На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

7 Наличие не устранённых
предписаний, неисполненных
представлений и замечаний
контролирующих органов,
ведомственного контроля, внутренних
контрольных мероприятий

до 100% На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

8 Нарушение правил техники
безопасности и противопожарной
защиты, грубое нарушение
требований охраны труда, санитарных
требований

до 100 % На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

9 Наличие нарушений, выявленных в
ходе ведомственного, внутреннего
контроля, проверок
контролирующими органами

до 100 % На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

10 Нарушение финансовой дисциплины до 100% На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

11 Травматизм обучающихся во время
образовательного процесса

до 100% На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

12 Нарушение прав и законных
интересов граждан, в том числе
обоснованные жалобы участников
образовательного процесса

до 100% На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

1.2. П. 3.17 изложить в следующей редакции:
«3.17. Размер стимулирующих выплат работнику может быть уменьшен (снят) в период их

действия по представлению заместителя заведующего образовательного учреждения,

выборного органа первичной профсоюзной организации работников образовательного
учреждения»

Допускается снижение размера или лишение стимулирующей выплаты работникам на
основании приказа руководителя учреждения в период не позднее одного месяца со дня
обнаружения факта нарушения, не считая времени болезни работника, пребывания его в
отпуске, согласно критериям:

КРИТЕРИИ СНИЖЕНИЯ (ЛИШЕНИЯ) СТИМУЛИРУЮЩЕЙ ВЫПЛАТЫ
ЗА КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ ИЗ ФОНДА СТИМУЛИРУЮЩИХ ВЫПЛАТ

РАБОТНИКАМ МБДОУ Д/С «АИСТ»

№
п/п

Критерии Процент
снижения от
общего
(допустимого)
объема
выплаты
работнику

Срок

1 Наложение дисциплинарного
взыскания в виде замечания

50% На месяц, в котором
применено дисциплинарное
взыскание

2 Наложение дисциплинарного
взыскания в виде выговора

100% На месяц, в котором
применено дисциплинарное
взыскание

3 Некачественное, несвоевременное
выполнение планов работы,
поручений, приказов

до 100% На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

4 Нарушение сроков представления
установленной отчетности,
представление недостоверной
информации

до 100% На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

5 Отсутствие контроля за работой
подчиненных

до 50 % На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

6 Нарушение правил внутреннего
трудового распорядка

до 100% На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

7 Наличие не устранённых
предписаний, неисполненных
представлений и замечаний
контролирующих органов,
ведомственного контроля, внутренних
контрольных мероприятий

до 100% На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

8 Нарушение правил техники
безопасности и противопожарной
защиты, грубое нарушение
требований охраны труда, санитарных
требований

до 100% На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

9 Наличие нарушений, выявленных в
ходе ведомственного, внутреннего

до 100% На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)

контроля, проверок
контролирующими органами

факт

10 Нарушение финансовой дисциплины до 100% На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

и Травматизм обучающихся во время
образовательного процесса

до 100% На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

12 Нарушение прав и законных
интересов граждан, в том числе
обоснованные жалобы участников
образовательного процесса

до 100% На месяц, в котором
подтвержден (или выявлен)
факт

2. Дополнить приложение № 1 к Порядку установления единовременной стимулирующей
выплаты за особые достижения при выполнении услуг (работ) из фонда стимулирующих
выплат работникам пунктами следующего содержания:

№
н.п.

Критерии и показатели Сумма, руб.

15. Сопровождение детей из социально-неблагополучных семей 2000,00
16. Профилактическая работа с обучающимися и родителями 3000,00
17. Уменьшение числа обучающихся, состоящих на различных

видах учёта
2000,00

18. Работа с трудными семьям, реализация мероприятий,
обеспечивающих взаимодействие с родителями воспитанников

3000,00

19. Руководство дополнительными направлениями работы, в том
числе по выполнению функций координатора профилактики
употребления ПАВ, психолого-педагогическому сопровождению
обучающихся «группы -риска» и другие

3000,00

20. За интенсивность труда работников, задействованных в работе с
трудными обучающимися и их семьями, состоящими на
профилактическом учёте

2000,00

21. Отсутствие совершённых преступлений и правонарушений по
данным органов МВД

1500,00

3. Уведомить в установленном порядке работников учреждения об изменении
определённых сторонами условий трудового договора (Ответственный Мартиросян Я.В.).

4. Разместить настоящий приказ на стенде и
(Ответственный Гамидова Н.И.).

5. Контроль исполнения

официальном сайте учреждения

за собой.

Е.Е. Лупикова

С приказом ознакомлен:
Мартиросян Я.В.

Гамидова Н.И.